
Her er Asker og Bærum Historielags forslag til Gjertrudprisen: 
 
Vi foreslår Peter E. Paaske fra Asker. 
 
Begrunnelse: 
Peter E. Paaske har gjort seg bemerket i sitt arbeid med å ivareta kulturvernminner i Asker. 
Han har deltatt i, og dels vært pådriver for, flere viktige prosjekter gjennom mange år. 
Samtidig er han en tydelig formidler av viktigheten av vern, både i media men også som 
foredragsholder i ulike fora.  
  
Peter E. Paaskes engasjement er utrettelig, og pågående: Han har i mange år har jobbet for 
å hegne om Øvre Sem-området ved Semsvannet. For tiden er han leder av «Venner av Øvre 
Sem», en forening han tok initiativ til å opprette høsten 2018. Venneforeningen ønsker å 
støtte opp om Asker kommunes kjøp av Øvre Sem, samt ivareta allmennhetens tilgang til 
området. Venner av Øvre Sem arbeider for å ivareta allmenhetens interesser for mobilitet i 
området samt arbeide for at verneinteressene blir hensyntatt.  
  
Nedenfor følger et utdrag av kulturvernsaktiviteter han har deltatt i. 
  
Eksempler på aktiviteter litt tilbake i tid: 

- Peter har bidratt svært aktivt i bevaringspolitikk og restaureringsarbeid på Heggedal 
Hovedgård 

 
- Peter har vært med på å etablere og drifte Hvalstrand Bads Venneforening, som 

jobbet målrettet med å få drift på Hvalstrand generelt, men også spesielt vern og 
restaurering av bygningene tilhørende badet. Her kan særlig nevnes restaureringen 
av Direksjonen, det lille lysthuset direktøren av badet brukte på 20-tallet. 

 
- Peter har bidratt i arbeidet med å bevare Esvika, i.e. det hvite huset på Konglungen, 

og gjøre dette tilgjengelig for kommunens bruk. Han deltok aktivt i Esvikens 
venneforening, som gjorde et stort arbeid med restaurering av huset og tomten. 
Asker kommune kjøpte den 90 mål store eiendommen i 1999 for 15 millioner kroner 
for å sikre allmennheten tilgang til sjøen og friluftsområdet. Huset med hage med ble 
fredet av Riksantikvaren i 2006. Formannskapet i Asker har bevilget 7 millioner 
kroner til mest nødvendig restaurering. Total restaurering kom på rundt 15 millioner 
kroner, og en betydelig del av restaureringen ble gjort av frivillige fra «Esvikens 
venner». 

  
-    Peter har vist et stort engasjement i vern og restaurering av Asker Prestegård, først 

våningshuset på 1980-tallet til bruk for prestefamiliene, og deretter Drengestua på 
2000-tallet. Drengestua er nå er restaurert slik at Asker Husflidslag har kunnet ta det 
i bruk. I nyere tid har han ledet en prosjektgruppe som har bidratt til at også 
hovedhuset kan bli tatt i bruk, og her bidro Peter betydelig i koordineringsarbeidet 
mellom kommunen, Opplysningsvesenets fond og husflidslaget.  

  
For øvrig mottok han sammen med familien Fortidsminneforeningens kulturvernpris i 2004 
for det vakre gårdstunet med våningshus fra midten av 1800-tallet de bor på. 
 
Vi håper på en positiv behandlingen av forslaget vårt.  
 

Vennlig hilsen 
 



 
Bjørn Frodahl 
Asker og Bærum Historielag 
Mob.nr. 9245 2000 
E-post: frodahl@online.no 
 

mailto:frodahl@online.no

